

**Lot-II Lucrări de
reparație parțială a str. A.
Mateevici, Ștefan cel
Mare, 35/37, 113, Viilor, 9
din mun. Soroca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 768 577,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. A. Mateevici 1.1. Amenajarea drumului cu beton asfaltic 1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc inclusiv si bordure vechi	m3	545,900	17,04 5,32	9 304,12 2 906,12
2	TsI51A5	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	955,250	8,43 0,00	8 049,80 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	23,730	32,98 0,00	782,50 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3	355,950	438,51 15,21	156 088,50 5 414,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,424	9 405,48 0,00	13 393,40 0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	2 373,300	148,95	353 511,08

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica			1,27	3 008,28
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,712	9 339,61 0,00	6 649,80 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 373,300	168,69 1,27	400 359,98 3 008,28
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				948 139,18 14 336,68
		1.1.2. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,540	4,25 0,00	10,80 0,00
10	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t	0,080	34,88 34,88	2,79 2,79
11	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,080	25,00 0,00	2,00 0,00
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	25,450	251,85 14,78	6 409,54 376,19
13	DI155C	Taierea cu freza, stratul de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	25,450	12,56 0,23	319,63 5,83
14	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,560	8,65 0,00	30,80 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,020	122,50 12,50	2,45 0,25
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии	m2	229,050	10,27 1,27	2 351,26 290,26

1	2	3	4	5	6	7
		ручным компрессором)				
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,153	9 535,95 0,00	1 459,00 0,00
18	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice hmed 4 cm	t	24,440	1 736,43 5,32	42 438,45 130,05
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	254,500	168,66 1,27	42 923,21 322,71
		Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura) Inklusiv salariu				95 949,93 1 128,08
		1.1.3. Bordure				
20	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc inclusiv bordure vechi	m3	123,970	17,04 5,32	2 111,86 659,86
21	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	216,950	8,43 0,00	1 828,20 0,00
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	35,420	415,40 25,10	14 713,52 889,02
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton B15	m	1 012,000	202,47 14,96	204 895,85 15 135,98
		Total Bordure Inklusiv salariu				223 549,43 16 684,86
		1.1.4. Lucrari accesorii				
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa,dreptare)=1.020 Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	10,000	616,75 31,69	6 167,48 316,88
25	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-	buc	10,000	3 270,83	32 708,31

1	2	3	4	5	6	7
		suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Mat. marunte (scinduri etc.)=1.020 Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02			45,63	456,30
		Total Lucrari accesorii Inclusiv salariu				38 875,79 773,18
		Total Amenajarea drumului cu beton asfaltic Inclusiv salariu				1 306 514,33 32 922,80
		Total Reparatia str. A. Mateevici Inclusiv salariu				1 306 514,33 32 922,80
		2. Reparatia str. Stefan cel Mare, 113 2.1. Amenajarea drumului cu beton asfaltic 2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
26	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc inclusiv bordure vechi	m3	87,170	17,05 5,32	1 486,16 464,16
27	TsI51A5	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	152,550	8,42 0,00	1 284,80 0,00
28	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,790	32,98 0,00	125,00 0,00
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire h-15 cm	m3	56,850	438,52 15,21	24 929,79 864,69
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,227	9 236,12 0,00	2 096,60 0,00
31	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	379,000	148,99 1,27	56 465,48 480,38

1	2	3	4	5	6	7
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,114	<u>9 573,68</u> 0,00	<u>1 091,40</u> 0,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	379,000	<u>168,73</u> 1,27	<u>63 947,78</u> 480,38
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				151 427,01 2 289,61
		2.1.2. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
34	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,850	<u>4,62</u> 0,00	<u>27,00</u> 0,00
35	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t	0,180	<u>33,78</u> 33,78	<u>6,08</u> 6,08
36	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,180	<u>22,22</u> 0,00	<u>4,00</u> 0,00
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	52,650	<u>249,47</u> 14,78	<u>13 134,74</u> 777,99
38	DI155C	Taierea cu freza, stratul de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	58,500	<u>12,63</u> 0,23	<u>739,04</u> 13,44
39	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	58,500	<u>8,42</u> 0,00	<u>492,80</u> 0,00
40	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,046	<u>106,74</u> 11,09	<u>4,91</u> 0,51
41	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	526,500	<u>10,27</u> 1,27	<u>5 406,87</u> 667,47
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,351	<u>9 349,86</u> 0,00	<u>3 281,80</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
43	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice hmed 4 cm	t	56,180	1 736,49 5,32	97 555,83 299,13
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	585,000	168,71 1,27	98 692,59 741,49
		Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura) Inklusiv salariu				219 345,66 2 506,11
		2.1.3. Lucrari accesorii				
45	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1.020 Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	5,000	615,25 31,69	3 076,24 158,44
46	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Mat. marunte (scinduri etc.)=1.020 Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	5,000	3 271,05 45,63	16 355,26 228,15
		Total Lucrari accesorii Inklusiv salariu				19 431,50 386,59
		Total Amenajarea drumului cu beton asfaltic Inklusiv salariu				390 204,17 5 182,31
		Total Reparatia str. Stefan cel Mare, 113 Inklusiv salariu				390 204,17 5 182,31
		3. Reparatia str. Stefan cel Mare, 35/37				
		3.1. Amenajarea drumului cu beton asfaltic				
		3.1.1. Reparatia imbracamintei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
47	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	117,290	17,04 5,32	1 998,37 624,37
48	TsI51A5	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	222,850	8,43 0,00	1 878,80 0,00
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,090	32,91 0,00	167,50 0,00
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire h-15 cm	m3	76,490	438,50 15,21	33 540,71 1 163,31
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,306	9 523,53 0,00	2 914,20 0,00
52	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	509,960	148,96 1,27	75 961,72 646,42
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,153	9 535,95 0,00	1 459,00 0,00
54	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	509,960	168,70 1,27	86 029,12 646,42
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				203 949,42 3 080,52
		3.1.2. Lucrari accesorii				
55	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar	buc	4,000	615,25 31,69	2 460,99 126,75

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1.020 Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
56	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Mat. marunte (scinduri etc.)=1.020 Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	4,000	3 270,84 45,63	13 083,36 182,52
		Total Lucrari accesorii Inclusiv salariu				15 544,35 309,27
		Total Amenajarea drumului cu beton asfaltic Inclusiv salariu				219 493,77 3 389,79
		Total Reparatia str. Stefan cel Mare, 35/37 Inclusiv salariu				219 493,77 3 389,79
		4. Reparatia str. Viilor				
		4.1. str. Viilor				
		4.1.1. Strada				
57	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie K (conditii restrinse)=1.2=1.20 K=1,20	100m2	5,630	5,44 0,00	30,60 0,00
58	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t	0,900	34,37 34,37	30,93 30,93
59	TsI50A3	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,900	15,56 0,00	14,00 0,00
60	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	28,150	242,33 19,52	6 821,69 549,59
61	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	563,000	10,27 1,27	5 780,60 713,60
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20 K=1,20	t	0,338	9 454,44 0,00	3 195,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
63	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208 Hmed 4 cm Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20 K=1,20	t	54,070	1 750,66 6,39	94 658,22 345,52
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20 K=1,20	t	0,170	9 663,53 0,00	1 642,80 0,00
65	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20 K=1,20	m2	563,000	170,37 1,52	95 919,62 856,32
		Total Strada Inclusiv salariu				208 094,06 2 495,96
		Total str. Viilor Inclusiv salariu				208 094,06 2 495,96
		Total Reparatia str. Viilor Inclusiv salariu				208 094,06 2 495,96

		Прямые затраты	lei	2 124 306,33
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 557,81
		Total ПЗ+CAS	100,00 +	2 134 864,14
		Cheltuieli de regie (Total) * 7 %	7,00 %	149 440,49
		Total Total+CR	100,00 +	2 284 304,63
		Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	22 843,05
		Total Total+B	100,00 +	2 307 147,68
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	461 429,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 768 577,22 43 990,86

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lot-II Lucrări de reparație parțială a str. A. Mateevici, Ștefan cel Mare, 35/37, 113, Viilor, 9 din mun. Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 768 577,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,20	25,35	385,32
2.	7129020012800	Pavator	h-om	738,85	25,35	18 729,85
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	477,76	25,35	12 111,20
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	34,20	25,35	866,97
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	188,47	25,35	4 777,71
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,61	25,35	4 654,51
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,25	25,35	2 465,30
Total manopera						43 990,86

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	52,92	1 650,00	87 318,00
2.	1111000102001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	306,66	1 440,00	441 590,40
3.	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	521,60	1 650,00	860 640,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	99,33	250,00	24 832,50
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	596,44	250,00	149 110,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,73	250,00	10 182,50
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	23,79	1 650,00	39 253,50
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,10	200,00	1 620,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,24	200,00	248,00
10.	14221022055070	Beton asfaltic	t	3,24	1 650,00	5 346,00
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	8,98	1 650,00	14 817,00
12.	23203226000401	Bitum	t	4,08	9 000,00	36 720,00
13.	23203226001101	Bitum	t	0,07	9 000,00	630,00
14.	233666122800285	Bordura beton pentru trotuare BR100.30.15	m	1 017,06	115,00	116 961,90
15.	2640112300739	Caramizi	buc	852,72	12,00	10 232,64
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 955,04	1,70	5 023,57
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	319,77	1,70	543,61
18.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	19,57	1 900,00	37 183,00
19.	26631021000011	Beton B15	m3	45,54	1 450,00	66 033,00
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,58	1 500,00	870,00
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	87,20	20,00	1 744,00
22.	2875274200000	Capac cu rama	buc	19,38	1 200,00	23 256,00
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	76,54	20,00	1 530,80

24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,40	20,00	128,00
25.	4100126202818	Apa	m3	3,54	20,00	70,80
Total materiale de construcții						1 935 885,22

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,88	150,00	2 232,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	65,93	180,00	11 867,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,44	180,00	1 339,20
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	3,52	180,00	633,60
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,90	35,00	136,50
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,75	550,00	3 162,50
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,22	380,00	463,60
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,85	250,00	6 212,50
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,61	200,00	8 522,00
10.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,39	200,00	78,00
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	168,85	200,00	33 770,00
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,35	200,00	3 870,00
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,81	180,00	1 045,80
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,69	50,00	234,50
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	47,36	950,00	44 992,00
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	51,23	200,00	10 246,00
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,03	220,00	6,60
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,23	50,00	11,50
19.	29522700004033	Topitor de bitum	h-ut	0,62	50,00	31,00
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,85	15,00	42,75
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,23	100,00	23,00
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,62	100,00	62,00
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,06	200,00	212,00
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,10	200,00	20,00
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	61,66	220,00	13 565,20
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,17	180,00	1 650,60
Total utilaje de construcții						144 430,25

Прямые затраты	lei	2 124 306,33
CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 557,81
Total ПЗ+CAS	100,00 +	2 134 864,14
Cheltuieli de regie (Total) * 7 %	7,00 %	149 440,49
Total Total+CR	100,00 +	2 284 304,63
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	22 843,05
Total Total+B	100,00 +	2 307 147,68
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	461 429,54

Total deviz:

2 768 577,22

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lot-II Lucrări de reparație parțială a str. Investitor Primaria mun. Soroca
A. Mateevici, Ștefan cel Mare, 35/37, 113,
Viilor, 9 din mun. Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. A. Mateevici				
		1.1. Amenajarea drumului cu beton asfaltic				
		1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc inclusiv si bordure vechi	m3			17,04 5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	25,35	5,32
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	200,00	11,72
2	TsI51A5	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			32,98 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	32,98
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-15 cm	m3			438,51 15,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	25,35	15,21
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
5	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 405,48 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 290,73
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	380,00	114,75
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			148,95 1,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	1111000102001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,0940	1 440,00	135,36
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
7	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 339,61 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 227,53
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	112,08
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,69 1,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 650,00	155,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		1.1.2. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
9	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,25
10	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t			34,88 34,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	25,35	34,88
11	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			25,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	25,00
12	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,85 14,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	25,35	14,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,00	189,96
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	7,07
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,06
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,39
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,79
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,92
13	DII55C	Taierea cu freza, stratul de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			12,56 0,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	25,35	0,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	550,00	6,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	180,00	2,26
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	200,00	2,51
14	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,65 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,65
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			122,50 12,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	25,35	12,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	110,00
16	DII141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice	m2			10,27

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,00
17	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 535,95
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 411,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	124,18
18	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice hmed 4 cm	t			1 736,43
						5,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	25,35	5,32
	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 650,00	1 666,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,22
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	31,10
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,66
						1,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 650,00	155,08
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		1.1.3. Bordure				
20	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc inclusiv bordure vechi	m3			17,04
						5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	25,35	5,32
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	200,00	11,71
21	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			415,40
						25,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,35	25,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,48
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,81
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,02
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton B15	m			202,47
						14,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,35	3,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	25,35	11,15
	26631021000011	Beton B15	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	233666122800285	Bordura beton pentru trotuare BR100.30.15	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		1.1.4. Lucrari accesorii				
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina	buc			616,75
						31,69

1	2	3	4	5	6	7
		la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa,dreptare)=1.020 Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	25,35	20,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	12,00	538,56
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	46,50
25	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circularare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Mat. marunte (scinduri etc.)=1.020 Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			3 270,83 45,63
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	25,35	45,63
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,70	28,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	200,00	13,00
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	1 900,00	1 957,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	20,00	0,34
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		2. Reparatia str. Stefan cel Mare, 113				
		2.1. Amenajarea drumului cu beton asfaltic				
		2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
26	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc inclusiv bordure vechi	m3			17,05 5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	25,35	5,32
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	200,00	11,72
27	TsI51A5	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,42
28	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			32,98 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	32,98
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-15 cm	m3			438,52 15,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	25,35	15,21
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,51
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,69
30	DH107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 236,12 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 118,94
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	380,00	117,18
31	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			148,99 1,27

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	1111000102001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,0940	1 440,00	135,38
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
32	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 573,68 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 473,68
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	100,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,73 1,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 650,00	155,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		2.1.2. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
34	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,62 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,62
35	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t			33,78 33,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	25,35	33,78
36	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			22,22 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	22,22
37	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			249,47 14,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	25,35	14,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 650,00	189,60
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	5,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,01
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,89
38	DII55C	Taierea cu freza, stratul de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			12,63 0,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	25,35	0,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	550,00	6,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	180,00	2,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	200,00	2,53
39	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,42
40	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3			106,74

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria II				11,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	25,35	11,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	95,65
41	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,27 1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,00
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 349,86 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 230,77
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	119,09
43	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice hmed 4 cm	t			1 736,49 5,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	25,35	5,32
	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 650,00	1 666,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,95
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,71 1,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 650,00	155,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,03
		2.1.3. Lucrari accesorii				
45	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1.020 Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			615,25 31,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	25,35	20,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	12,00	538,56
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,00
46	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Mat. marunte (scinduri etc.)=1.020 Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			3 271,05 45,63
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	25,35	45,63
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,70	28,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	200,00	13,20
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	1 900,00	1 957,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	20,00	0,36
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		3. Reparatia str. Stefan cel Mare, 35/37				
		3.1. Amenajarea drumului cu				

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic				
		3.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
47	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			17,04 5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	25,35	5,32
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	200,00	11,71
48	TsI51A5	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			32,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	32,91
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-15 cm	m3			438,50 15,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	25,35	15,21
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,76
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,71
51	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 523,53 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 411,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	111,76
52	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			148,96 1,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	1111000102001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,0940	1 440,00	135,37
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,03
53	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 535,95 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 411,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	124,18
54	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,70 1,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 650,00	155,11
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	950,00	5,03

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		3.1.2. Lucrari accesorii				
55	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1.020 Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			615,25 31,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	25,35	20,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	12,00	538,56
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,00
56	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Mat. marunte (scinduri etc.)=1.020 Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			3 270,84 45,63
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	25,35	45,63
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,70	28,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	200,00	13,00
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	1 900,00	1 957,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	20,00	0,35
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		4. Reparatia str. Viilor				
		4.1. str. Viilor				
		4.1.1. Strada				
57	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie K (conditii restrinse)=1.2=1.20 K=1,20	100m2			5,44 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	5,44
58	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t			34,37 34,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	25,35	34,37
59	TsI50A3	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,56
60	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			242,33 19,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	25,35	19,52
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 650,00	189,91
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	6,39
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	180,00	22,51
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,77
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,41
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	100,00	0,82
61	DII141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,27 1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,00
62	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20 K=1,20	t			9 454,44 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 319,53
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	134,91
63	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton	t			1 750,66

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208 Hmed 4 cm Коэффициент к трудозатрагам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20 K=1,20				6,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	25,35	6,39
	111100010331311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 650,00	1 666,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	8,62
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	37,25
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Коэффициент к трудозатрагам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20 K=1,20	t			9 663,53 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 529,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	134,12
65	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатрагам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20 K=1,20	m2			170,37 1,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,52
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	155,09
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,04

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.